EDITAL Nº 007-DIREX/PIBIS, DE 17 DE JUNHO DE 2024

DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO DOS ORIENTADORES INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO
PARA BOLSAS UNIVERSITÁRIAS 2024-2025 DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A

INCLUSÃO SOCIAL -  PESQUISA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA, PIBIS

A Diretoria de Extensão, DIREX, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 002-DIREX/PIBIS, de 7 de maio de 2024, torna pública a
classificação dos orientadores com base na produção científica, tecnológica e artístico-cultural.

Os professores inscritos poderão interpor recurso referente à pontuação da produção, o qual deverá
ser  protocolizado online no dia 18 junho de 2024.  O julgamento dos recursos será feito pela Comissão
Científica Permanente da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, CCP, de 19 a 21 de junho de 2024.

1. RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DOS ORIENTADORES:

ORIENTADOR PONTUAÇÃO

1 DAIANA NOVELLO 1230

2 NINCIA CECILIA RIBAS BORGES TEIXEIRA 990

3 ADRIANO DE OLIVEIRA TORRES CARRASCO 804

4 LUIZ GONZAGA PEGO DE MACEDO 782

5 ANGELA MARIA MOURA COSTA 767

6 ADRIANA MASSAE KATAOKA 746

7 MEIRE CHRISTINA SEKI 732

8 JACKSON KAWAKAMI 703

9 MARCUS PEIKRISZWILI TARTARUGA 662*

10 ARIANE CARLA PEREIRA FERNANDES 662*

11 PATRICIA PACHECO TYSKI SUCKOW 658

12 GILSANE RAQUEL CZLUSNIAK 585

13 DEBORA GOMES 581

14 ANA LUCIA SURIANI AFFONSO 559

15 PAULA CHUPROSKI SALDAN 551

16 MARINA PEGORARO BARONI 533

17 ANA ELISA TOZETTO PIEKARSKI DA PALMA 484

18 CARLA FREDRICHSEN MOYA 468

19 GLAUCIA ANDREZA KRONBAUER 460

20 CARINE TELES SANGALETI MIYAHARA 457

21 CHRISTIANE RIEDI DANIEL 453

22 JULIANA SARTORI BONINI 440

23 ANDERSON ROIK 425

24 HELCYA MIME ISHIY HULSE 417

25 JULIANA FERREIRA MARCOLINO GALLI 403

26 MARIA CLECI VENTURINI 402

27 KAREN REGINA LEMOS 384

28 MARCELO MARQUES LOPES MULLER 355

29 BETTINA HEERDT 351

EDITAL Nº 007-DIREX/PIBIS, DE 17 DE JUNHO DE 2024 – página 1/3

30 CLAUDIA REGINA MAGNABOSCO MARTINS 303

31 MARQUIANA DE FREITAS VILAS BOAS GOMES 297

32 JULIANA DE CONTO 289

33 MARGARETE KIMIE FALBO 284

34 MARIA ANGELICA BINOTTO 268

35 FERNANDA KEIKO IKUTA 257

36 PATRICIA CARLA GILONI DE LIMA 256

37 MARCELO BARRETO 219

38 HELIO SOCHODOLAK 212

39 EDSON SANTOS SILVA 210

40 ADEMIR JURACY FANFA RIBAS 180

41 ROBERTA LETICIA KRUGER 178*

42 DALTON LUIZ SCHIESSEL 178*

43 MARIA CRISTINA UMPIERREZ VIEIRA 165

44 DANIELA VIGANO ZANOTI JERONYMO 132

45 EVANDRO OLIVEIRA DE BRITO 126

46 TATIANE BARATIERI 71

*Desempate conforme item 6.4 do Edital Nº 002-DIREX/PIBIS, de 7 de maio de 2024.

Guarapuava, 17 de junho de 2024.

PUBLIQUE-SE.

Profª Drª Vania Gryczak

Diretora de Extensão - Portaria nº 298-GR/UNICENTRO

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC

EDITAL Nº 007-DIREX/PIBIS, DE 17 DE JUNHO DE 2024 – página 2/3